
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 22/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 4 - Politiche dell'immigrazione e dell'emigrazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FAMI - PROG.1367 CAMPANIA IN AZIONE 04 CUPB29J17000160006 - SELEZIONE

FORNITURA DI SERVIZI - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE
Premesso che

a) Il Regolamento (UE) n. 514/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 Aprile 2014 reca
disposizioni generali sul funzionamento del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione;

b) Il Programma Nazionale FAMI, documento programmatico 2014-2020, è stato approvato dalla
Commissione  Europea  con  decisione  C(2015)  5343  del  03  agosto  2015  e  successivamente
modificato con decisione C(2016) 1823 del 21 marzo 2016; 

c) Il Decreto dell’Autorità Responsabile nr. prot. 19738 del 24 dicembre 2015 ha adottato l’Avviso
pubblico  destinato  alle  Regioni  e  alle  Province  Autonome,  per  la  presentazione  di  progetti
finanziati  a  valere  sull’Obiettivo  Specifico  2  “Integrazione/Migrazione  legale”  -  Obiettivo
nazionale  2.  Integrazione  –  04-  Promozione  della  partecipazione  attiva  dei  migranti  alla  vita
economica, sociale e culturale, anche attraverso la valorizzazione delle associazioni;

d) Con  decreto  prot.35.4305  del  29/12/2016,  il  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali,
autorità responsabile del Fondo Fami, ha approvato la proposta progettuale PROG-1367 dal titolo
Campania in Azione 04, presentata dalla Regione Campania per un contributo totale pari ad euro
136.750,00  di  cui  euro  74.500,00  di  Contributo  Comunitario,  euro  62.250,00  di   Contributo
Pubblico Nazionale;

Premesso altresì che
a) in ottemperanza al comma 4, art. 30 della L.R. 7/2002 e agli artt. 52-59 del Dlgs. 118/2011 e

s.m.i.,  con  nota  DG 50.05  prot.  2017.0791550 del  30.11.2017  è  stata  accertata  e  richiesta  la
riscossione della somma di € 68.375,00 (di cui € 37.250,00 di quota comunitaria e € 31.125,00 di
quota nazionale) pari all'anticipo del 50% concesso dal Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali  sul  finanziamento  del  progetto  Campania in  Azione  04,  accreditata  sul  cc22914 della
Regione Campania; 

b) Con detta nota tale somma è stata imputata, con vincolo di destinazione, ai capitoli di entrata 1162
e 1164 del bilancio 2017 secondo le seguenti aliquote:
◦ capitolo entrata 1162 per € 37.250,00 finanziamento comunitario (correlati capitoli di spesa

8032,8034,8036,8038,8040,8046,8048,8050); 
◦ capitolo  entrata  1164 per  €  31.125,00 finanziamento  nazionale  (correlati  capitoli  di  spesa

8032,8034,8036,8038,8040,8046,8048,8050);
Considerato che

a) Le  attività  del  progetto  PROG-1367  -  Campania  in  Azione  04  -  includono  il  supporto
organizzativo, l'affiancamento, la fornitura di servizi e prodotti di comunicazione per un importo
di base pari a 111.000€ comprese imposte di legge ed eventuali oneri per la sicurezza;

b) Ai sensi dell’art. 36, co.2, lett. b) del d.lgs. 50/2016, in combinato disposto con l’art. 216, co. 9 del
medesimo testo normativo, con note dg.500500@pec.regione.campania.it del 22 novembre 2017
(avviso)  e  30  novembre  2017  (richiesta  offerte),  questa  DG5005   ha  avviato  una  procedura
negoziata  per  l’acquisizione  in  un unico  lotto  dei  servizi  di  supporto  alle  attività  di  progetto
suindicate;

c) Considerate le tipologie di attività da realizzare, le 8 imprese interpellate fornitrici di detti servizi
sono state estratte dall'Elenco dei Fornitori della Giunta Regionale della Campania che rispondono
sia ai requisiti  della  categoria  n.29.1 – Servizi  di  Organizzazione per Convegni,  Conferenze e
mostre – sia a quelli della categoria n.32.6 – Servizi di formazione;  

d) Sono pervenute, entro la scadenza indicata dalla richiesta, complete delle dichiarazioni richieste, 
le seguenti offerte:

◦ Protom Group ed.6 Napoli, pec del 5.12.2017, offerta per €74.999,99; offerta non coerente
con la richiesta in quanto non sono specificati i costi massimi previsti per ciascun servizio, 
come richiesto dall'avviso;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017

mailto:dg.500500@pec.regione.campania.it


◦ 2+2 cinque srl – via Tanucci 73 -Caserta partita IVA03446570610, prot.2017.0805839 del
6.12.2017,  offerta  per  €91.970,00,  coerente  con  la  richiesta,  completa  di  dettaglio  dei
servizi e dei costi previsti per ciascuno di essi;

◦ Input Data srl, via Antiniana 53, Pozzuoli, prot.2017.0792826 del 1.12.2017, offerta per
€102.214,00, coerente con la richiesta, completa di dettaglio dei servizi e dei costi previsti
per ciascuno di essi;

e) In attuazione dei principi di trasparenza, pubblicità, imparzialità di cui all’art. 4 del d.lgs 50/2016,
l’Amministrazione ha proceduto come previsto dall'avviso all'aggiudicazione con il criterio del
minor prezzo ai sensi dell’art. 95, co. 4, del d.lgs 50/2016; 

f) A seguito di valutazione delle offerte pervenute, il lotto di servizi è stato aggiudicato alla ditta 2+2
cinque srl  via Tanucci 73 -Caserta partita IVA03446570610 che ha proposto il minor prezzo pari 
a €91.970,00;

g) Risulta  necessario  procedere  all'approvazione  dello  schema  di  contratto  da  stipulare  con  la
succitata ditta, che si allega al presente atto (allegato A);

Considerato inoltre che:
a) nelle  more  dell'imputazione  alle  scritture  contabili  per  l'esercizio  in  scadenza,  è  necessario

procedere  entro  l'annualità  corrente,  in  esecuzione  delle  “Convenzione  di  Sovvenzione”,
all'impegno  della  somma  accertata  di  euro   €68.375,00,  in  favore  della  ditta  selezionata,  da
assegnare  a  seguito  della  stipula  del  contratto  di  cui  all'allegato  A  quale prima  tranche  di
pagamento dei servizi da fornire;

b) a tale scopo, secondo quanto specificato nella succitata nota DG 50.05 prot. 2017.0791550 del
30.11.2017,  tale  somma va riscossa e  versata  per € 37.250.00 sul capitolo di entrata  1162  -
finanziamento  comunitario  -  e  per  €  31.125.00  sul  capitolo  di  entrata  1164   -  finanziamento
nazionale - e interamente imputata sul correlato capitolo di spesa del corrente esercizio finanziario
8046 - Trasferimento alle imprese - secondo i seguenti codici della transazione elementare:

capitolo missio
ne

program
ma

titolo maccr
oaggr
egato

Vlivello piano
dei conti SIOPE

cofog Cod.UE Ricorre
nti

Perimetr
o Sanità

Importo
dell'incasso da

impegnare 

8046 12 4 2 203 2.03.03.03.000 10 7 3 4 3 € 68.375,00

c) Che  il  restante  importo  sarà  trasferito  alla  ditta  2+2  cinque  –  Corso  Trieste  167-Caserta  ad
avvenuta rendicontazione delle spese effettuate, a seguito di valutazione della loro ammissibilità e
certificazione da parte del revisore contabile e a ricezione della liquidazione finale da parte del
Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali;

Preso atto
a) della dichiarazione del legale rappresentante della ditta 2+2 cinque srl  di non trovarsi in stato di

fallimento, di liquidazione, di amministrazione controllata, di concordato preventivo o in qualsiasi
altra situazione equivalente; di insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs.
50/2016, espressamente riferite all’impresa e a tutti i soggetti indicati nella medesima norma; di
essere a tutt’oggi in possesso dei requisiti richiesti per l’inserimento nell’Elenco dei fornitori della
GRC.

Visti
a) la normativa, nonché gli atti indicati in premessa;
b) la legge regionale n. 7 del 30 aprile 2002;
c) a D.G.R. n. 210 del 18/04/2017 che dispone, tra gli altri, il conferimento dell'incarico di Direttore

Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Fortunata Caragliano;
d) la L.R. n. 3 del 20/01/17 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per

il triennio 2017- 2019 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2017”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



e) la  L.R.  n.  4  del  20/01/17  “Bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2017-2019  della
Regione Campania”;

f) la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017 "Approvazione bilancio gestionale 2017/2019";
g) lo schema di contratto allegato A al presente atto;
h) la  proposta  della  ditta  2+2cinque  srl  registrata  agli  atti  della  Regione  DG5005  con

prot.2017.0805839 del 6.12.2017;
i) il DURC prot.INPS_7787402 del 04/09/2017 e il certificato camerale del 28/07/2017 relativi alla

ditta 2+2cinque srl; 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla UOD 04 – Immigrazione ed Emigrazione nonché dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD medesima

D E C R E T A

1) di approvare lo schema di contratto di cui all'allegato A al presente atto;
2) di aggiudicare alla ditta  2+2 cinque srl  via Tanucci 73 -Caserta  partita IVA03446570610 la

fornitura dei servizi indicati nello schema di contratto allegato A per il supporto organizzativo,
l'affiancamento,  la  fornitura  di  servizi  e  prodotti  di  comunicazione  al  progetto  Campania  in
Azione 04, secondo quanto specificato nella proposta registrata agli atti della Regione DG5005
con prot.2017.0805839 del 6.12.2017 per un importo di €91.970,00 comprese imposte di legge ed
eventuali oneri per la sicurezza;

3) di prendere atto che, in ottemperanza al comma 4, art. 30 della L.R. 7/2002 e agli artt. 52-59 del
Dlgs. 118/2011 e s.m.i., con nota DG 50.05 prot. 2017.0791550 del 30.11.2017 è stata accertata e
richiesta la riscossione della somma di € 68.375,00 (di cui € 37.250,00 di quota comunitaria e €
31.125,00 di quota nazionale) pari all'anticipo del 50% concesso dal Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali sul finanziamento del progetto Campania in Azione 04, accreditata sul cc22914
della Regione Campania; 

4) di prendere atto che, con detta nota tale somma è stata imputata, con vincolo di destinazione, ai
capitoli di entrata 1162 e 1164 del bilancio 2017 secondo le seguenti aliquote:
1) capitolo entrata 1162 per € 37.250,00 finanziamento comunitario (correlati capitoli di spesa

8032,8034,8036,8038,8040,8046,8048,8050); 
2) capitolo  entrata  1164 per  €  31.125,00 finanziamento  nazionale  (correlati  capitoli  di  spesa

8032,8034,8036,8038,8040,8046,8048,8050);
5) nelle more dell'imputazione alle scritture contabili per l'esercizio in scadenza, di dover procedere

entro l'annualità corrente, in esecuzione delle “Convenzione di Sovvenzione”, all'impegno delle
somme accertate  con  la  succitata  nota  DG 50.05  prot.  2017.0791550  del  30.11.2017,  pari  a
€68.375,00 in favore della ditta  2+2 cinque srl – partita IVA 03446570610 – Corso Trieste 167-
Caserta;

6) a tale scopo, di dover imputare e versare l'intero ammontare imputato ai capitoli di entrata 1162 e
1164 sul correlato capitolo di spesa 8046 - Trasferimento alle imprese - secondo i seguenti codici
della transazione elementare per il conseguente impegno a favore della ditta 2+2 cinque srl:

capitolo missio
ne

program
ma

titolo maccr
oaggr
egato

Vlivello piano
dei conti SIOPE

cofog Cod.UE Ricorre
nti

Perimetr
o Sanità

Importo
dell'incasso da

impegnare 

8046 12 4 2 203 2.03.03.03.000 10 7 3 4 3 € 68.375,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



7) Di dover liquidare tale somma con atto successivo, quale prima tranche di pagamento dei servizi
da fornire, alla stipula del contratto - allegato A al presente atto - in favore della ditta 2+2 cinque
srl – Corso Trieste 167-Caserta, su emissione di fattura elettronica;

8) di prendere atto che il restante importo sarà liquidato alla ditta 2+2 cinque – Corso Trieste 167-
Caserta  a  completa  attuazione del  servizio  affidato e  ad avvenuta rendicontazione delle  spese
effettivamente sostenute, a seguito di valutazione della loro ammissibilità e certificazione da parte
del revisore contabile e a ricezione della liquidazione finale da parte del Ministero del Lavoro e
delle Politiche sociali;

9) di inviare copia del  presente  provvedimento alla UOD Gestione della Spesa 50 13 02 della  Direzione
Generale 50 13 00 per gli adempimenti di diretta competenza, al Settore Registrazione Atti Monocratici –
Archiviazione Decreti dirigenziali, al BURC per pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017


	BURC n. 93 del  27 Dicembre 2017

